

---

# ***Eurofins Professional Scientific Services Denmark A/S***

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten

## **Annual Report for 1 January - 31 December 2021**

---

CVR No 37 06 61 41

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
17<sup>th</sup> May 2022



Svend Aage Linde  
Chairman

---

# Contents

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	5
Management Commentary	6
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December 2021	7
Balance Sheet 31 December 2021	8
Equity Statement 31 December 2021	9
Notes to the Financial Statements	10
Notes, Accounting Policies	11

## Company Information

### **The Company**

Eurofins Professional Scientific Services Denmark A/S  
Smedeskovvej 38  
DK-8464 Galten

CVR No: 37 06 61 41

Financial period: 1 January - 31 December

Municipality of reg. office: Skanderborg

### **Board of Directors**

Svend Aage Linde, Chairman  
Stefania Pcolova  
Jan Rando

### **Executive Board**

Jan Rando

### **Auditors**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2, 18.  
DK-8000 Aarhus C

---

## **Management Commentary**

### **Main activity**

The Company's activity is professional scientific services (PSS).

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 243.409, which is considered satisfactory.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



## Income Statement 1 January- 31 December

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Gross profit/loss		1.299.919	2.088.822
Staff expenses	2	<u>-986.087</u>	<u>-1.802.316</u>
Profit/loss before financial income and expenses		313.832	286.506
Financial expenses		<u>-1.380</u>	<u>-200</u>
Profit/loss before tax		312.452	286.306
Tax on profit/loss for the year		<u>-69.043</u>	<u>-62.987</u>
Net profit/loss for the year		<u>243.409</u>	<u>223.319</u>

## Distribution of profit

### Proposed distribution of profit

Retained earnings		<u>243.409</u>	<u>223.319</u>
		<u>243.409</u>	<u>223.319</u>

## Balance Sheet 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Assets</b>			
Receivables from group enterprises	3	1.161.874	1.145.408
Trade receivables		0	252.501
Other receivables		13.979	0
<b>Receivables</b>		<b>1.175.853</b>	<b>1.397.909</b>
<b>Current assets</b>		<b>1.175.853</b>	<b>1.397.909</b>
<b>Assets</b>		<b>1.175.853</b>	<b>1.397.909</b>
<b>Liabilities and equity</b>			
Share capital		500.000	500.000
Retained earnings		549.130	305.721
<b>Equity</b>		<b>1.049.130</b>	<b>805.721</b>
Trade payables		303	0
Corporation tax		29.043	35.987
Payables to group enterprises		0	308.031
Other payables		97.377	248.170
<b>Short-term debt</b>		<b>126.723</b>	<b>592.188</b>
<b>Debt</b>		<b>129.723</b>	<b>592.188</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>1.175.853</b>	<b>1.397.909</b>
Subsequent events	1		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	4		
Consolidated Financial Statements	5		

## Equity Statement 31 December 2021

### Equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January 2021	500.000	305.721	805.721
Ordinary dividend paid	0	0	0
Net profit/loss for the year	0	243.409	243.409
<b>Equity at 31 December 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>549.130</b>	<b>1.049.130</b>

## Notes to the Financial Statements

### 1 Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>2 Staff expenses</b>		
Wages and salaries	899.323	1.585.452
Pensions	63.293	128.083
Other social security expenses	<u>23.471</u>	<u>88.781</u>
	<b><u>986.087</u></b>	<b><u>1.802.316</u></b>
	<u>2</u>	<u>4</u>

### 3 Receivables from group enterprises

The company is part of cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivables from this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 1.1 MDKK (2020: 1.1 MDKK).

### 4 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for the tax on the Group's jointly taxed income etc. Moreover, the Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Any subsequent adjustments to the corporation tax or withholding tax may result in an increase of the Company's liability.

### 5 Consolidated Financial Statements

The company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Name	Place of registered office
Eurofins Scientific S.E.	23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg

## Notes, Accounting Policies

### Basis of Preparation

The Annual Report of Eurofins Professional Scientific Services Holding A/S for 2021 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class B enterprises with addition of certain provisions for reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

Financial Statements for 2021 are presented in DKK.

### Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

Danish kroner is used as the measurement currency. All other currencies are regarded as foreign currencies.

## Notes, Accounting Policies

### Income Statement

#### Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

#### Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

#### Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

#### Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

#### Financial expenses

Financial expenses comprise interest, financial expenses in respect of finance leases, realised and unrealised exchange adjustments as well as extra payments and repayment under the onaccount taxation scheme.

#### Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with wholly owned Danish and foreign subsidiaries. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

### Balance Sheet

#### Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

#### Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

## **Notes, Accounting Policies**

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

### **Financial debts**

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

